

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	1,139,987,347	1,134,839,594	5,147,753
	老人福祉事業収益	88,575,456	81,985,113	6,590,343
	保育事業収益	283,986,522	285,932,196	-1,945,674
	障害福祉サービス等事業収益	18,334,983	15,849,496	2,485,487
	経常経費寄附金収益	0	125,000	-125,000
	サービス活動収益計（1）	1,530,884,308	1,518,731,399	12,152,909
	人件費	949,396,546	918,380,312	31,016,234
	事業費	320,171,854	290,681,850	29,490,004
	事務費	105,332,761	94,347,803	10,984,958
	利用者負担軽減額	-689,339	-881,024	191,685
	減価償却費	107,710,155	112,309,391	-4,599,236
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-15,230,464	-14,423,687	-806,777
	貸倒損失額	0	0	0
	貸倒引当金繰入	0	0	0
	サービス活動費用計（2）	1,466,691,513	1,400,414,645	66,276,868
サービス活動増減の部	サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	64,192,795	118,316,754	-54,123,959
	受取利息配当金収益	115,643	1,229,042	-1,113,399
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	10,370,334	12,901,051	-2,530,717
	サービス活動外収益計（4）	10,485,977	14,130,093	-3,644,116
	支払利息	2,766,909	3,015,518	-248,609
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	2,658,030	6,500,560	-3,842,530
	サービス活動外費用計（5）	5,424,939	9,516,078	-4,091,139
	サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	5,061,038	4,614,015	447,023
経常増減差額（7）=（3）+（6）		69,253,833	122,930,769	-53,676,936
特別増減の部	施設整備等補助金収益	9,516,000	4,219,600	5,296,400
	固定資産売却益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	9,516,000	4,219,600	5,296,400
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	-8,664,000	0	-8,664,000
	国庫補助金等特別積立金積立額	9,516,000	4,219,600	5,296,400
	サービス区分間繰入金費用	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0
繰越活動増減差額の部	特別費用計（9）	852,000	4,219,600	-3,367,600
	特別増減差額（10）=（8）-（9）	8,664,000	0	8,664,000
	当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	77,917,833	122,930,769	-45,012,936
	前期繰越活動増減差額（12）	1,849,840,150	1,854,909,381	-5,069,231
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	1,927,757,983	1,977,840,150	-50,082,167
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金積立額（16）	119,000,000	128,000,000	-9,000,000
	次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	1,808,757,983	1,849,840,150	-41,082,167